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Aan

Gemeenteraad


 Van

College van B&W

 Datum

21 maart 2023


Bijlage: 1


Betreft

Informatie over de (on-)mogelijkheden van het toepassen van de kruimelregeling


Aanleiding
Vanuit het presidium is eind januari 2023 het verzoek gekomen om de raadsleden te informeren over vergunningverlening en in het bijzonder de toepassing van de kruimelregeling.

Daarbij is gevraagd antwoord te geven op in ieder geval de volgende vragen:
1. Wanneer kan de kruimelregeling wel en niet toegepast worden?
2. Wie beslist of de kruimelregeling toegepast kan worden?
3. Wat zijn de mogelijkheden van belanghebbenden om in bezwaar en beroep te gaan?


Beantwoording vragen - memo
In bijgevoegde memo (bijlage) wordt uitgebreid antwoord gegeven op deze vragen. De korte beantwoording van de vragen is als volgt:

Antwoord 1
De Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, in combinatie met artikel 4 van bijlage II, van het Besluit omgevingsrecht, geeft aan welke procedure van toepassing is voor het verlenen van omgevingsvergunningen.

Antwoord 2
Artikel 4 van bijlage II, van het Besluit omgevingsrecht bevat een lijst van gevallen, welke met een kruimelregeling vergund kunnen worden. Betreft de aanvraag een geval die op de lijst staat, dan dient de kruimelregeling gevolgd te worden.

Antwoord 3
Tegen een besluit van een kruimelregeling kan bezwaar, beroep (bij de rechtbank) en hoger beroep bij de Raad van State ingediend worden.

Voor meer informatie wordt verwezen naar de bijlage.

